[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20.03.2017
	№ 389

О внесении изменений в постановление администрации города от 05.04.2016 № 566 «Об утверждении порядка предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающим адаптированные основные общеобразовательные программы в общеобразовательных организациях»
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», областным законом от 2 июля 2013 года №712-41-ОЗ "Об образовании в Архангельской области", администрация города
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          Внести в постановление администрации города от 05.04.2016 № 566 «Об утверждении порядка предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающим адаптированные основные общеобразовательные программы в общеобразовательных организациях», следующие изменения:
1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции: «Управлению социального развития вести учет по питанию обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих адаптированные основные общеобразовательные программы в общеобразовательных организациях города, осуществлять своевременное перечисление средств бюджета общеобразовательным организациям».
2. Пункт 3.2 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции: «Право на обеспечение обучающегося с ОВЗ бесплатным питанием возникает при написании родителями (законными представителями) обучающегося заявления о зачислении обучающегося в школу для обучения обучающегося по адаптированным основным общеобразовательным программам».

 Глава муниципального образования                                                               А.А.Ткач